АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИВИИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13 ноября 2015 года

№  26
с. Шивия

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

сельского поселения «Шивиинское» муниципального района «Калганский район»
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007г. № 77н «Об утверждении рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.04.2012г. №49н «Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», ст. 43 Устава сельского поселения, администрация сельского поселения «Шивиинское» постановляет:
1. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств сельского поселения «Шивиинское» муниципального района «Калганский район» является Администрация сельского поселения «Шивиинское» муниципального района «Калганский район».

2. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Шивиинское» согласно приложению № 1.
3. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на ведущего специалиста.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава сельского поселения «Шивиинское»

Е.М.Мясунова
Приложение
к Постановлению
№26  от «23» ноября 2015г.
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Шивиинское»

1. Реестр расходных обязательств сельского поселения «Шивиинское» ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения и определения объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств используются при разработке проекта бюджета сельского поселения, в части формирования расходов бюджета сельского поселения, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

реестр расходных обязательств сельского поселения - свод (перечень) нормативных правовых актов сельского поселения с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение расходных обязательств сельского поселения, которые подлежат исполнению за счет средств бюджета сельского поселения, а также за счет субвенций из вышестоящих бюджетов на исполнение переданных отдельных государственных полномочий, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, включая расходы подведомственных ему учреждений.

3. Реестр расходных обязательств ведется главным распорядителем средств бюджета, составляется по форме согласно приложению к настоящему порядку, в установленные сроки:

плановый реестр расходных обязательств сельского поселения – не позднее 20 мая текущего года;

уточненный реестр расходных обязательств сельского поселения – не позднее 15 января очередного года.

4. Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения  несет ответственность за полноту, своевременность и достоверность информации.

5. Реестр расходных обязательств сельского поселения составляется и ведется с учетом приказа Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007г. № 77н «Об утверждении рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

6. Реестр расходных обязательств ведется в электронном виде и на бумажном носителе.

7. Основанием для внесения изменений в реестр расходных обязательств сельского поселения является принятие, изменение или отмена (признание утратившими силу) нормативных правовых актов и заключение (изменение) договора (контракта, соглашения), предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения.

Обеспечение внесения изменений в реестр расходных обязательств сельского поселения осуществляется главным распорядителем средств бюджета сельского поселения в течение 20 дней с момента принятия, изменения или отмены (признания утратившими силу) соответствующего нормативного правового акта или заключения (изменения) договора (контракта, соглашения).

8. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения, не подлежат учету в составе обязательств при формировании расходной части бюджета на очередной финансовый год.

	Приложение  к Постановлению главы администрации сельского поселения
 "О порядке ведения реестров расходных обязательств сельского поселения
"Шивиинское»  от 20.10.2014   г. № 62

	Реестр расходных обязательств сельского поселения «Шивиинское» муниципального района  «Калганский район" Забайкальского края

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства  муниципального  образования (тыс.рублей)
	Примечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный  финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год +1
	финансовый год +2

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17
	гр.18
	гр.19

	1.
	Расходные обязательства поселений
	РП

	1.1.
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	РП-А

	1.1.1.
	финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений
	РП-А-0100

	1.1.2.
	финансирование муниципальных учреждений
	РП-А-0200

	1.1.3.
	регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей услуг в сфере электро- и(или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей
	РП-А-0300

	1.1.4.
	организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования
	РП-А-0400

	1.1.5.
	организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации
	РП-А-0500

	1.1.6.
	учреждение печатного средства массовой информации для  опубликования  муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения
	РП-А-0600

	1.1.7.
	доведение до сведения  жителей муниципального образования  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитииего общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	РП-А-0700

	1.1.8.
	формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
	РП-А-0800

	1.1.9.
	установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения
	РП-А-0900

	1.1.10.
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	РП-А-1000

	1.1.11.
	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	РП-А-1100

	1.1.12.
	содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	РП-А-1200

	1.1.13.
	обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	РП-А-1300

	1.1.14.
	создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	РП-А-1400

	1.1.15.
	участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	РП-А-1500

	1.1.16.
	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	РП-А-1600

	1.1.17.
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	РП-А-1700

	1.1.18.
	создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	РП-А-1800

	1.1.19.
	организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	РП-А-1900

	1.1.20.
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	РП-А-2000

	1.1.21.
	сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	РП-А-2100

	1.1.22.
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
	РП-А-2200

	1.1.23.
	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	РП-А-2300

	1.1.24.
	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	РП-А-2400

	1.1.25.
	оказание содействия в установлении в соответствии с федеральным законом опеки и попечительства над нуждающимися в этом жителями поселения**
	РП-А-2500

	1.1.26.
	формирование архивных фондов поселения
	РП-А-2600

	1.1.27.
	организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	РП-А-2700

	1.1.28.
	организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	РП-А-2800

	1.1.29.
	утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	РП-А-2900

	1.1.30.
	организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов
	РП-А-3000

	1.1.31.
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	РП-А-3100

	1.1.32.
	организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	РП-А-3200

	1.1.33.
	создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	РП-А-3300

	1.1.34.
	организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения
	РП-А-3400

	1.1.35.
	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	РП-А-3500

	1.1.36.
	создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения
	РП-А-3600

	1.1.37.
	содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого предпринимательства
	РП-А-3700

	1.1.38.
	расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством**
	РП-А-3800

	1.1.39.
	организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	РП-А-3900

	1.1.40.
	осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования
	РП-А-4000

	1.1.41.
	осуществление муниципального лесного контроля и надзора
	РП-А-4100

	1.1.42.
	создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка*
	РП-А-4200

	1.2.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней
	РП-Б

	1.2.1

	оплата труда и начисления на нее

	1.3
	Расходные обязательства, возникшие в результате  реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы
	РП-В

	1.3.1.

	1.4
	Расходные обязательства, возникшие в результате  решения  органами местного самоуправления поселений  вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	РП-В

	1.4.1.

	Итого расходные обязательства поселений